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Przedmiot wynalazku stanowi krzyż,
przeznaczony do zawieszania w salach
szpitalnych, w których znajdują się cho¬
rzy pewnych wyznań religijnych, np, kato¬
licy, przyczem krzyż służyć może również
jako ozdoba sali szpitalnej.
Rysunek uwidocznia przykład wykona¬

nia wynalazku^ Fig. 1 przedstawia widok
krzyża zprzodu, fig. 2 — widok krzyża w
powiększonej skali ztyłu z usuniętą po¬
krywą, fig. 3 — przekrój poprzeczny krzy¬
ża wzdłuż linji 3—3 fig. 2; fig. 4 — spo¬
sób umocowania talerzyka ztyłu do krzyża.
Przedstawiony na rysunku przedmiot

wynalazku składa się ze skrzynki / o
kształcie krzyża, wykonanej z glinu lub
innego lekkiego i niekruchego metalu;
ścianki skrzynki zaopatrzone są w wyżło¬

bienia 2, w których umieszcza się pokry¬
wę skrzynki 3, posiadającą odpowiedni
kształt; pokrywa skrzynki może być wyko¬
nana również z glinu.

Do pokrywy 3 przymocowana jest fi¬
gura 4 (w uwidocznionym na rysunku
przykładzie figura Ukrzyżowanego Chry¬
stusa). W razie potrzeby pakrywa 3 wraz
z figurą 4 może być zdjęta z krzyża zawie¬
szonego na ścianie lub w innem odpowied-
niem miejscu i doręczona choremu; w ra¬
zie zaś przybycia duchownego, celem u-
dzielenia choremu ostatnich Sakramen¬
tów, niezbędne do tego przedmioty mie¬
szczą się wewnątrz skrzynki.

Celem upiększenia krzyża, przymoco¬
wany jest ztyłu do niego zapomocą haczy¬
ków 6 talerzyk 5, używany przy udzielaniu



ostatnich Sakramentów lub do innych ce¬
lów. Talerzyk 5 może być zaopatrzony w
promieniowe rysy 7 lub może być wypukły
celem utworzenia aureoli dokoła obrazka
lub figury Chrystusa, przymocowanej do
pokrywy 3 krucyfiksu. W celu nadania ca¬
łości więcej estetycznego wyglądu talerzyk
może być wypolerowany.
Przy udzielaniu ostatnich Sakramentów

niezbędne są gromnice, woda święcona,
wata, łyżeczka oraz kawałek płótna.
Wszystkie te rzeczy umieszczone są

wewnątrz krucyfiksu. Gromnice 8 i 9 roz¬
mieszczone są w skrzynce 1 w pionowych
ramionach krzyża; pomiędzy gromnicami
zwinięty jest kawałek płótna 9a, do które¬
go przylega łyżeczka 10. W poziomych ra¬
mionach krzyża mieszczą się: ampułka do
wody święconej 11, zaopatrzona w korek
12 oraz tubka 12a, zawierająca watę, uży¬
waną przy udzielaniu ostatnich Sakramen¬
tów. Na końce ramion krucyfiksu nasadzo¬
ne są pokrywki 13 z kołnierzami 14, które
tof pokrywki służą do przytrzymywania po¬
krywy 3 oraz osadzonych w odpowiednio

ukształtowanych wgłębieniach 15 wzmiań*
kowanych powyżej gromnic, ampułki i tubj
ki. Wyróżniającą zaletę pokrywek 13 sta^
nowi ta okoliczność, że pokrywki te po
zdjęciu z ramioq krzyża służą jako pod¬
stawki dla umocowanych w nich przedmio¬
tów, np. pokrywki w których osadzone są
gromnice mogą być zastosowane jako
lichtarze.

Zastrzeżenie patentowe.

Krzyż do sal szpitalnych, znamienny
tem, że jest wykonany w kształcie skrzyn¬
ki (1), zaopatrzonej w pokrywę (3), do
której przymocowane zostają obrazek lub
figura Ukrzyżowanego, oraz w nasadzone
na końce ramion krzyża pokrywki {13),
przytrzymujące pokrywę (3) krzyża, i słu¬
żące jako osadzenie dla przedmiotów,
znajdujących się stale wewnątrz krzyża.

Com - Pak Crucifix, Inc.
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